

COMUNE DI MONTALTO UFFUGO

(PROVINCIA DI COSENZA)

PROGETTO: DEFINITIVO - ESECUTIVO

**AMPLIAMENTO SCUOLA DELL'INFANZIA SITA IN
VIA A. MANZONI FRAZIONE TAVERNA**

CLASSE D'USO III

TAV. N°. 12

COMMITTENTE: COMUNE DI MONTALTO UFFUGO

ELABORATI:

ANALISI NUOVI PREZZI

**IL PROGETTISTA E D.L.
ARCH. MARCELLO D'AMICO**

Codice di Elenco Prezzi	Descrizione	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario	Costo Totale
NP01	Revisione verniciatura e rimontaggio sul nuovo muro di recinzione, di ringhiera in ferro precedentemente rimossa, compreso il reintegro dei pezzi mancanti e la sostituzione di quanto deteriorato, il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte				
	antiruggine	kg	0,100	€ 10,00	€ 1,00
	vernice	kg	0,150	€ 14,00	€ 2,10
	sommano materiali				€ 3,10
	trasporto	cad			€ -
	sommano noli e trasporti				€ -
	Costo M.O.: Operaio comune	h.	0,30	€ 24,50	€ 7,35
	Costo M.O.: Operaio specializzato	h.	0,30	€ 29,25	€ 8,78
	sommano manodopera				€ 16,13
	<i>incidenza manodopera</i>				66,30%
	Totale				€ 19,23
	Spese Generali (15%)	%	15,00%	€ 19,23	€ 2,88
	Utile d'Impresa (10%)	%	10,00%	€ 22,11	€ 2,21
	Totale				€ 24,32
	Prezzo d'applicazione €/ml				€ 24,32

Codice di Elenco Prezzi	Descrizione	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario	Costo Totale
NP02	Allaccio in centrale termica di linee di distribuzione (mandata+ritorno) impianto termico, compreso qualsiasi accessorio (valvole, raccordi, filtri, ecc...) e quant'altro occorre per dare l'opera funzionante a perfetta regola d'arte				
	accessori	corpo	1	€ 95,00	€ 95,00
	sommano materiali				€ 95,00
	sommano noli e trasporti				€ 1,00
					€ 1,00
	Costo M.O.: Operaio comune	h.	3,000	€ 24,50	€ 73,50
	Costo M.O.: Operaio specializzato	h.	3,000	€ 29,25	€ 87,75
	sommano manodopera				€ 161,25
	<i>incidenza manodopera</i>				49,6%
	Totale				€ 257,25
	Spese Generali (15%)	%	15,00%	€ 257,25	€ 38,59
	Utile d'Impresa (10%)	%	10,00%	€ 295,84	€ 29,58
	Totale				€ 325,42
	Prezzo d'applicazione €/corpo				€ 325,42

Codice di Elenco Prezzi	Descrizione	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario	Costo Totale
NP03	Vetrata termoisolante composta da due lastre di vetro stratificato, lastra interna in vetro stratificato, spessore nominale 6/7 mm supportata da pellicola trasparente incolore, lastra esterna in vetro stratificato, spessore nominale 6/7 mm, unite al perimetro da intercalare in metallo, sigillato alle lastre e tra di esse delimitante un'intercapedine di gas argon, con coefficiente di trasmittanza termica Ug di 1,0 W/(m2 x K), per finestre, porte e vetrate; fornita e poste in opera con opportuni distanziatori su infissi o telai in alluminio compreso sfridi, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1 intercapedine lastre 15 mm (33.1selettivo+15Arg (argon 90%)+33.2)				
	vetrata	mq	1,000	€ 58,00	€ 58,00
	incidenza per accessori per montaggio, guarnizioni, sigillanti	mq	1,000	€ 1,20	€ 1,20
					€ -
					€ -
					€ -
	sommano materiali				€ 59,20
	incidenza trasporto	%	2%	€ 59,20	€ 1,18
	sommano noli e trasporti				€ 1,18
	Costo M.O.: Operaio comune	h.	0,150	€ 24,50	€ 3,68
	Costo M.O.: Operaio specializzato	h.	0,150	€ 29,25	€ 4,39
	sommano manodopera				€ 8,06
	<i>incidenza manodopera</i>				9,31%
	Totale				€ 68,45
	Spese Generali (15%)	%	15,00%	€ 68,45	€ 10,27
	Utile d'Impresa (10%)	%	10,00%	€ 78,71	€ 7,87
	Totale				€ 86,58
	Prezzo d'applicazione €/mq				€ 86,58

Codice di Elenco Prezzi	Descrizione	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario	Costo Totale
NP04	Fornitura e posa in opera di beverino in vetrochina colore bianco completo di erogatore a zampillo scarico, flessibile e quant'altro occorre per dare l'opera eseguita funzionante a perfetta regola d'arte				
	beverino	cad	1,000	€ 41,00	€ 41,00
	rubinetto	cad	1,000	€ 15,00	€ 15,00
	accessori	corpo	1,000	€ 5,70	€ 5,70
	sommano materiali				€ 61,70
	Costo M.O.: Operaio comune	h.	0,250	€ 24,50	€ 6,13
	Costo M.O.: Operaio specializzato	h.	0,250	€ 29,25	€ 7,31
	sommano manodopera				€ 13,44
	incidenza manodopera				14,14%
	Totale				€ 75,14
	Spese Generali (15%)	%	15,00%	€ 75,14	€ 11,27
	Utile d'Impresa (10%)	%	10,00%	€ 86,41	€ 8,64
	Totale				€ 95,05
	Prezzo d'applicazione €/cad				€ 95,05

Codice di Elenco Prezzi	Descrizione	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario	Costo Totale
NP05	Fornitura e posa in opera di lampada a led 120x30 potenza 48W, alimentazione elettronica inclusa 220 - 240 V 50/60 Hz Colore bianco, temperatura colore 4000K completa di lampada e kit plafone. Durata utile (25°) 50000 h L80; Adatta per l'ambiente in cui è installata compreso ogni onere e accessorio per dare l'opera finita a norma ed a perfetta regola d'arte				
	lampada led	cad	1,000	€ 70,00	€ 70,00
	Kit sospensione	cad	1,000	€ 20,00	€ 20,00
	accessori	cad	1,000	€ 1,00	€ 1,00
	sommano materiali				€ 91,00
	Costo M.O.: Operaio metalmeccanico 5°S	h.	0,300	€ 24,43	€ 7,33
	Costo M.O.: Operaio metalmeccanico 5°	h.	0,300	€ 22,80	€ 6,84
	sommano manodopera				€ 14,17
	incidenza manodopera				10,65%
	Totale				€ 105,17
	Spese Generali (15%)	%	15,00%	€ 105,17	€ 15,78
	Utile d'Impresa (10%)	%	10,00%	€ 120,94	€ 12,09
	Totale				€ 133,04
	Arrotondamento				-€ 0,04
	Prezzo d'applicazione €/cad				€ 133,00

Codice di Elenco Prezzi	Descrizione	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario	Costo Totale
NP06	Porta interna in PVC ad una o due ante realizzata con pannello composto da profili pluricellulari estrusi in PVC rigido, rivestiti esternamente con laminato plastico integrale antigraffio dello spessore di mm 1,5 riquadrato con profilo battuta. Lo stipite sarà realizzato con profilo pluricellulare estruso in PVC dalla forma arrotondata e guarnizione di battuta, rinforzato internamente. Dovrà essere fornita la certificazione in "Classe 1" di reazione al fuoco; In opera compresa ferramenta in particolare, staffe e meccioni a rondella, saliscendi incastrati nei cantì, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte				
	porta in PVC	mq	1,000	€ 195,00	€ 195,00
	incidenza accessori	mq	1,000	€ 15,00	€ 15,00
	sommano materiali				€ 210,00
	Costo M.O.: Operaio comune	h.	0,300	€ 24,50	€ 7,35
	Costo M.O.: Operaio specializzato	h.	0,300	€ 29,25	€ 8,78
	sommano manodopera				€ 16,13
	<i>incidenza manodopera</i>				5,64%
	Totale				€ 226,13
	Spese Generali (15%)	%	15,00%	€ 226,13	€ 33,92
	Utile d'Impresa (10%)	%	10,00%	€ 260,04	€ 26,00
	Totale				€ 286,05
	Prezzo d'applicazione €/mq				€ 286,05

Codice di Elenco Prezzi	Descrizione	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario	Costo Totale
NP07	Sistema fisso di estinzione incendi equipaggiato con tubazione semirigida DN25 con marcatura CE nr. CPD/0497/081/05 conforme alla norma EN 671/1. Il sistema è composto da: Cassetta naspo da incasso. Tubazione semirigida DN45 a norma EN694 tipo Anakonda con bobina rotante lunghezza 25ml. Lancia antincendio DN25 (D. 10 mm). Collettore 90 cm con valvola di intercettazione a sfera 1" e manometro. Cartello monofacciale idrante Lastra Blindo Light con pittogrammi, 389 x 506 mm.				
	materiali	corpo	1,000	€ 267,45	€ 267,45
	sommano materiali				€ 267,45
	Costo M.O.: Operaio comune	h.	1,200	€ 24,50	€ 29,40
	Costo M.O.: Operaio specializzato	h.	1,200	€ 29,25	€ 35,10
	sommano manodopera				€ 64,50
	<i>incidenza manodopera</i>				15,36%
	Totale				€ 331,95
	Spese Generali (15%)	%	15,00%	€ 331,95	€ 49,79
	Utile d'Impresa (10%)	%	10,00%	€ 381,74	€ 38,17
	Totale				€ 419,92
	Prezzo d'applicazione €/mq				€ 419,92

Codice di Elenco Prezzi	Descrizione	Unità di Misura	Quantità	Costo Unitario	Costo Totale
NP08	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi per conferire il materiale con esclusione degli oneri di campionamento e di analisi quotati a parte. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dell'avvenuto smaltimento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Terre e rocce CER 17.05.04				
	conferimento a discarica	Kg	1,000	€ 0,02	€ 0,02
	sommano materiali				€ 0,02
	Costo M.O.: Operaio comune	h.		€ 24,50	€ -
	Costo M.O.: Operaio specializzato	h.		€ 29,25	€ -
	sommano manodopera				€ -
	<i>incidenza manodopera</i>				0,00%
	Totale				€ 0,02
	Spese Generali (15%)	%	15,00%	€ 0,02	€ 0,003
	Utile d'Impresa (10%)	%	10,00%	€ 0,02	€ 0,002
	Totale				€ 0,025
	Prezzo d'applicazione €/Kg				0,025
	Prezzo d'applicazione €/Ton				€ 25,00